２０１２年７月２０日

ＢＣＡＯ 静岡地域勉強会

第４回 静岡地域勉強会 議事録

開催日：２０１２年７月 ２０日（金） １７：３０ ～ ２０：００

出席者：石井洋之、尾石昭夫、高橋義久、武多信幸、皆川武弘、宮角良介、（ 敬称略）

荒井富美雄（議事録作成）

欠席者：赤堀三代治、池田浩敬、大石育三、大鐘祥太郎、奥山良一、上條正泰、北川裕章、佐藤学、

塩崎宏晃、野末泰弘、渡邉耐三（敬称略）

議事内容：

１．ＢＣＡＯ報告事項

（１） 主任・准主任継続教育、レベルアップ教育について

（２） 月例会について

（３） 第一回 事業継続初級管理者試験について

（４） ＢＣＰ策定支援講座について

２．「ＡＬＳＯＫの取り組み」

綜合警備保障㈱ 静岡支社 営業部長 坂口 尚 様 ホームマーケット 営業課長 立花 哲 様

㈱インフォセック 営業本部 アカウントマネージャー 中澤 一聡 様

ＡＬＳＯＫの紹介：単体12,683人、連結27,868人、保有車両台数 約7,000台

運用事業所 本社、地域本部１１、支社６６、支店３７、営業所２３７

３．１１東日本大震災では延べ約4,000名を動員した。ガソリンは確保できた。情報の錯そう

が有った。同業他社の物件も損得抜きで守った。ＡＬＳＯＫＢＣＰ策定支援の内容説明と、

トータルセキュリティソリューションについて説明があり、ヒト、モノ、設備、資金、資産、

企業の信用、情報を守るためのＢＣＰ策定を支援。

３．ＢＣＰ策定の検証（発災後1時間～1日）

会社名：宮角工業㈱（自動車部品製造）

設立：１９７８年４月１日、事業所：本社 浜松市中区（米津浜工場、高丘本社工場）

資本金：５億円、代表：宮角良介、売上げ：１５億円、利益： 3,000 万円、

従業員：200名 営業内容：自動車部品製造

想定：Ｍ８．０ 震度 7 発生時間：平日の１６時００分

対策本部の体制確立後から１時間～1日について検証しました。

負傷者対応、被害状況の把握、工場入館の可否の判断、指揮命令系統の確認、帰宅可否の判断

余震に対する対応、二次災害の防止策等が検討されました。

４．次回の開催について

日時：２０１２年８月１７日（金） 13時 00分～18時 00分
場所：名古屋建設業協会 １F会議室

※名古屋、静岡地域勉強会、地域貢献・連携、合同勉強会

以 上